

Analiza potrzeb finansowych miejskich jednostek kultury oraz jednostek zewnętrznych, porównanie ze środkami przyznanymi na ten cel w budżecie miasta na 2024 r.

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY

Dziedzina	2024 r.	2025 r.
WYNAGRODZENIA	Kwota dotacji pomniejszona o kwotę 86.974 zł (nierealny wskaźnik absencji chorobowej 4,4% wyznaczony przez Panią skarbnik)	Regulacja płac z uwzględnieniem zróżnicowania wynagrodzeń na poszczególnych stanowiskach (obecnie 80% pracowników na poziomie najniższej krajowej)
ZATRUDNIENIE	Obecnie zatrudnienie wynosi 31 etaty	Potrzeba zwiększenia zatrudnienia o dwa etaty: pracownik techniczny i kasjer kina
WYPOSAŻENIE	Brak środków na wyposażenie lub doposażenie placówek MOK	Środki na zakup klimatyzacji, sprzętu do nagłośnienia i oświetlenia imprez plenerowych, wymianę komputerów kwota ok. 150.000,00 zł
WYJAZDY ZESPOŁÓW NA FESTIWALE	Brak środków na wynajem autokaru - wyjazd reprezentacji Zespołu Pieśni i Tańca Igloopolanie na festiwal	Planowany wyjazd do Grecji koszt transportu ok. 30.000,00
PRZEGLĄDY TECHNICZNE	Kwota dotacji nie pokryła kosztów przeglądów technicznych w budynku DK Śnieżka	Roczna kwota przeglądów technicznych w budynku DK Śnieżka to ok. 37.000,00 zł

MUZEUM REGIONALNE

Dziedzina	2024 r.	2025 r.
WYNAGRODZENIA	Kwota dotacji pomniejszona o kwotę 35 009 zł (nierealny wskaźnik absencji chorobowej 4,4% wyznaczony przez Panią skarbnik) w tym 8 832 zł na nagrodę jubileuszową	Regulacja płac z uwzględnieniem zróżnicowania wynagrodzeń na poszczególnych stanowiskach (obecnie 50% pracowników na poziomie najniższej krajowej)
ZATRUDNIENIE	Obecnie zatrudnienie wynosi 9 etaty	Potrzeba zwiększenia zatrudnienia o co najmniej jeden etat: pracownik merytoryczny - adiunkt
WYPOSAŻENIE	Brak środków na działalność merytoryczną / wystawy, wydawnictwa, organizacja warsztatów i wydarzeń, na zakup eksponatów. Brak środków na wyposażenie muzeum i zabezpieczenie zbiorów.	Na działalność merytoryczną ogólnie potrzeba około 60 000 zł. Wymagane jest wyposażenie muzeum w gabloty spełniające normy ustawowe i monitoring wizyjny.
WYJAZDY ZESPOŁÓW NA FESTIWALE		Przypada termin pięcioletnich przeglądów technicznych- kwota 3 000 zł.
PRZEGLĄDY TECHNICZNE		Niezbędnym będzie zabezpieczenie lokalu, do którego zostaną przetransportowane zarówno zabytki jak również wyposażenie muzeum i pomieszczenia do pracy pracowników muzeum. Na czas remontu planowana jest kompleksowa inwentaryzacja -skontrum dóbr kultury. Potrzebne będzie zagwarantowanie w budżecie środków na transport eksponatów i sprzętu. Przygotowanie placu pod rozbudowę wymagało będzie przestawienia obiektów wielkogabarytowych na ekspozycji zewnętrznej muzeum /samolot, helikopter, fragment mostu/ co wiązać się będzie z kosztami wynajęcia dźwigów.

MIEJSKA I POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

	2024 r.	2025 r.
WYNAGRODZENIA	Kwota dotacji pomniejszona o kwotę 73 166,94 zł (nierealny wskaźnik absencji chorobowej 4,4% wyznaczony przez Panią skarbnik), w październiku na sesji Rady Miejskiej otrzymaliśmy 60 000,00 zł.	Regulacja płac bez uwzględnienia zróżnicowania wynagrodzeń na poszczególnych stanowiskach (obecnie 99% pracowników na poziomie najniższej krajowej)
ZATRUDNIENIE	Obecnie zatrudnienie wynosi 21 etatów	Potrzeba zwiększenia zatrudnienia o: pracownika gospodarczego, specjalista ds. kadrowych, sekretarka - brak sekretariatu,
WYPOSAŻENIE	Brak środków na wyposażenie lub doposażenie głównego budynku i filii na terenie miasta Dębicy	Środki na zakup sprzętu do nagłośnienia wydarzeń - ciągle pożyczamy od MOK, wymiana komputerów, zakup drukarek, czytników kart czytelniczych, serwerowni oraz krzeseł dla pracowników zgodnie ze standardami BHP 300 000,00 zł - brak ujęcia w budżecie na 2025 ze względu na podane wskaźniki konstrukcji budżetu
REMONTY	Brak środków na remonty budynku głównego, filii i wjazdu na Ogród Sztuki	Wymiana istniejącej bramy wjazdowej i paneli ogrodzenia Ogrodu Sztuki przy MiPBP w Dębicy. Nowa brama wjazdowa przesuwana, która będzie dostosowana do budynków użyteczności publicznej tj. szerokość bramy powinna wynosić w świetle co najmniej 2,4 m, dostosowana do przepisów ochrony przeciwpożarowej, dostosowana również parametrami technicznymi, które nie utrudniają dostępu osobom niepełnosprawnym poruszającym się na wózkach inwalidzkich. Montaż wiaty śmietnikowej o wymiarach 200 cm x 300 cm - konstrukcja metalowo-drewniana w nawiązaniu do architektury ogrodowej na Placu Sztuki. Wykonanie w ogrodzeniu furtki umożliwiającej dojazd do wiaty, która musi spełniać parametry techniczne dostosowane do budynków użyteczności publicznej tj. zastosowania furtki o szerokości nie mniejszej niż 0,9 m. Wykonanie chodnika. Utwardzenie nawierzchni, wymiana i naprawa studzienki oraz wymiana krawężników drogowych przylegających do ogrodzenia. - w planie na 2025 r. ujęto kwotę 120 000 zł.

PRZEGLĄDY TECHNICZNE	Roczna kwota przeglądów technicznych głównego budynku ok. 10.000,00 zł	Roczna kwota przeglądów technicznych głównego budynku ok. 7.000,00 zł
-----------------------------	--	---

*Przewodnicząca
Komisji Kultury*

Ludmiła Stelmach - Kołodziej

